1

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск        8 февраля 2018 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 10  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета.

2. Дорошкевич С.И.

3. Кудрик С.М.

4. Бушмелев К.Ю.

5. Донских А.Н.

6. Дубатовка И.С.

7. Афонькин В.И.

8.  Юрпалов А.С.

9. Князев  С.Я.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих  членов, в заседании

приняли участие 9 (девять)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор АСРО «Строитель».

2. Ольшанский Г.В. – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

3. Аристова С.Б. – начальник   экспертного отдела АСРО «Строитель».

4. Урванцев Р.Е. - председатель контрольного комитета АСРО «Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела  АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

3. Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский

Г.В.).

2

4. Об утверждении положения об информационной открытости и раскрытии информации

о деятельности Ассоциации саморегулируемой организации  «Строитель» (докладчик

Ольшанский Г.В.).

5. Об обязательных условиях выдачи выписки из реестра членов АСРО «Строитель» по

запросам членов Ассоциации (докладчик Климов А.И.)

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «АгроСтройТехнологии»   (ООО

«АСТ»), ИНН 1831176781, ОГРН 1151832020878.

Решение о приеме вступает в силу 8 февраля 2018 года, в связи с  уплатой ООО

«АСТ» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному второму уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Ярский Водоканал»  (ООО «Ярский

водоканал») ИНН 1837013416,  ОГРН 1141837001052.

Решение о приеме вступает в силу 8 февраля 2018 года, в связи с  уплатой ООО

«Ярский водоканал» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Стройтех»  (ООО «Стройтех») ИНН

1832139172,  ОГРН 1161832063326.

Решение о приеме вступает в силу 8 февраля 2018 года, в связи с  уплатой ООО

«Стройтех» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

АСРО «Строитель»  согласно заявленному первому уровню ответственности.

3

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью СПК «Развитие»  (ООО СПК

«Развитие») ИНН 1832143059,  ОГРН 1171832003958.

Решение о приеме вступает в силу 8 февраля 2018 года, в связи с  уплатой ООО

СПК «Развитие» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Современные Фасадные Системы»

(ООО «Современные фасадные системы») ИНН 1832147335,  ОГРН 1171832030908.

Решение о приеме вступает в силу 8 февраля 2018 года, в связи с  уплатой ООО

«Современные Фасадные Системы» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Полистром»  (ООО «Полистром»)

ИНН 1831151787, ОГРН 1121831000928.

Решение о приеме вступает в силу 8 февраля 2018 года, в связи с  уплатой ООО

«Полистром» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

4

Решение принято.

По второму вопросу:  О внесении изменений в реестр АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Закрытого акционерного общества «Комфорт»,   (ЗАО

«Комфорт»), ИНН 1831054751, ОГРН 1021801159930.

С 08 февраля 2018 года исключить из реестра АСРО «Строитель»  сведения о

наличии права  у ЗАО «Комфорт» выполнять работы на особо опасных, технически

сложных и уникальных объектах капитального строительства, а также в отношении объектов

использования атомной энергии.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложил  начальник юридического отдела  Ольшанский Г.В., Советом рассмотрен список

организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель»

(протокол № 1 от 30.01.2018г.) на исключение из членов АСРО «Строитель»,

рассмотрены гарантийные письма об отсрочке уплаты членских взносов поступившие из

организаций: ООО «Кровля-К» б/н от 05.02.2018г., ООО «Свет»  № 07 и № 8 от

08.02.2018г. и ООО «Удмуртская строительная организация» б/н от 08.02.2018г.,  затем

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. В связи с наличием задолженности по уплате членских взносов в АСРО «Строитель»

в течение двух  кварталов и более,  неисполнением предписаний дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель», нарушением сроков устранения замечаний установленных

дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель», в соответствии с ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  п.п. 5.3.4, 5.3.5, 5.4.

Устава Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

№№ Наименование

1. ООО «Вавожгазстрой» ИНН 1803004090

2.  ООО «ГазЛайн» ИНН 1828022020

3. ООО СК «Удмуртагропромэнерго»

ИНН 1832084300

4. ООО «Строительные технологии» ИНН 1838014660

5. ООО «Удмуртагропроэнерго» ИНН 1832042526

6. ООО «УралСтройКомплекс» ИНН 1832141823

7. ООО «Айсберг» ИНН 5920038607

8. ООО «Акватэм» ИНН 1840026197

9. ООО «Стройрегионпроект» ИНН 1831177270

10. ООО «Мир-климата» ИНН 1834024434

Голосование:

«ЗА» - 9

5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.2. Решение вопроса об исключении из членов АСРО «Строитель» ООО «Кровля-К»

(ИНН 1831143017) отложить до 31 марта 2018 года,  в связи с поступлением от

организации гарантийного письма об отсрочке уплаты членских взносов.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.3. Решение вопроса об исключении из членов АСРО «Строитель» ООО «Свет» (ИНН

1829013250), отложить до 28 февраля 2018 года, в связи с поступлением от организации

гарантийного письма   об отсрочке уплаты членских взносов.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.4. Решение вопроса об исключении из членов АСРО «Строитель» ООО «Удмуртская

строительная организация» (ИНН 1821005787) отложить до 15 марта 2018 года, в связи с

поступлением от организации гарантийного письма об отсрочке уплаты членских взносов.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому  вопросу:   Об утверждении положения об информационной открытости и

раскрытии информации о деятельности Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель»  доложил  начальник юридического отдела  Ольшанский Г.В., затем

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. Утвердить новую редакцию положения об информационной открытости и раскрытии

информации о деятельности Ассоциации саморегулируемой организации  «Строитель»

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

6

Решение принято.

По пятому вопросу:  Об обязательных условиях выдачи выписки из реестра членов

АСРО «Строитель» по запросам членов Ассоциации доложил  директор Ассоциации

Климов А.И., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. С 8 февраля 2018 года прекратить выдачу выписок из реестра АСРО «Строитель»

организациям членам АСРО «Строитель», в штате которых по основному месту работы

отсутствуют два специалиста, включенные  в Национальный реестр   специалистов в

области строительства

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председателя Совета        А.Г.Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский